
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90043/2024

Às 16:05 horas do dia 04 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 417/2024, Pregão nº 90043/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura aquisição parcelada de combustíveis para manutenção da frota de veículos e
máquinas da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS, fornecidos através de bomba específica em posto
de combustível, situado no município de São Vicente do Sul/RS

Entrega de propostas: De 19/11/2024 às 08:00 até 04/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2024 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/12/2024 às 09:33:47
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/12/2024 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

04/12/2024 às 09:33:47 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Gasolina Uso: Para Automotivos, Classificação: Comum, Índice De Octanagem: Iad 87 Min

Litro

75000

Adjudicado e Homologado

R$ 6,2000Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS
LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13, melhor lance: R$ 6,1500

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

92.477.736/0001-73 - EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 6,1600  -

Marca/Fabricante: SHELL

Modelo/versão: COMUM

Valor proposta: R$ 6,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 75000

32.249.473/0001-13 - J A AIRES COMERCIAL DE
COMBUSTIVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 6,1500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: GASOLINA COMUM /RODOIL

Modelo/versão: GASOLINA COMUM/RODOIL

Valor proposta: R$ 6,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 75000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

04/12/2024 09:02:05 32.249.473/0001-13 R$ 6,1700

04/12/2024 09:02:41 92.477.736/0001-73 R$ 6,1600

04/12/2024 09:07:11 32.249.473/0001-13 R$ 6,1500

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2024 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/12/2024 09:19:55
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:24:55 do dia 04/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 6,1500 e R$ 6,1600 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 04/12/2024 09:24:56 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 04/12/2024 09:24:56 O item 1 está encerrado.

Item 1 - Gasolina

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

04/12/2024 09:34:53
Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 04/12/2024 11:35:00. Motivo: Prezado licitante solicito que seja enviado a proposta comercial
ataulizada no prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital, sob pena de desclassificação devido a não apresentação..

04/12/2024 09:56:22 Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 10:15:34

Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 04/12/2024 12:16:00. Motivo: Prezado licitante solicito que sejam enviados os documentos
pertinentes a habilitação da empresa (item 10) no prazo limite do item 9.5 do edital, sob pena de inabilitação da empresa
interessada..

04/12/2024 10:35:23 Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 10:45:44
Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 04/12/2024 12:46:00. Motivo: Prezado solicito que seja enviado o balanço de 2023 válido,
pois, o anexado no SICAF, não possui registro em órgão competente (Junta Comercial ou Receita Federal do Brasil - RFB).

04/12/2024 11:07:21 Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 16:05:29
Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 6,1500.

04/12/2024 16:05:29 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 09:34:53

Sr. Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:35:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja enviado a proposta comercial
ataulizada no prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital, sob pena de desclassificação
devido a não apresentação..

pelo participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 09:56:22
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:56:22 de 04/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ
32.249.473/0001-13.

Sistema 04/12/2024 10:14:26
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2024 10:24:26.

Sistema para o
participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 10:15:34

Sr. Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:16:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Prezado licitante solicito que sejam enviados os documentos pertinentes a
habilitação da empresa (item 10) no prazo limite do item 9.5 do edital, sob pena de inabilitação da
empresa interessada..

pelo participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 10:35:23
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:35:23 de 04/12/2024. 14 anexos
foram enviados pelo fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ
32.249.473/0001-13.

Sistema para o
participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 10:45:44

Sr. Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:46:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Prezado solicito que seja enviado o balanço de 2023 válido, pois, o
anexado no SICAF, não possui registro em órgão competente (Junta Comercial ou Receita Federal
do Brasil - RFB).

pelo participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 11:07:21
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:07:21 de 04/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ
32.249.473/0001-13.

Sistema 04/12/2024 11:10:50
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2024 11:20:50.

3 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/12/2024 10:24:26

Intenção de recurso na habilitação: 04/12/2024 11:20:50

4 de 404/12/2024 16:05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90043/2024

Às 16:05 horas do dia 04 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 417/2024, Pregão nº 90043/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura aquisição parcelada de combustíveis para manutenção da frota de veículos e
máquinas da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS, fornecidos através de bomba específica em posto
de combustível, situado no município de São Vicente do Sul/RS

Entrega de propostas: De 19/11/2024 às 08:00 até 04/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2024 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/12/2024 às 09:33:47
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/12/2024 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

04/12/2024 às 09:33:47 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Óleo Diesel Uso: Automotivo, Apresentação: Com Biodiesel, Composição: Concentração De Enxofre 10MG/KG

Litro

152000

Adjudicado e Homologado

R$ 6,3200Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA,
CNPJ 92.477.736/0001-73, melhor lance: R$ 6,3000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

92.477.736/0001-73 - EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 6,3000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: SHELL

Modelo/versão: S10

Valor proposta: R$ 6,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 152000

32.249.473/0001-13 - J A AIRES COMERCIAL DE
COMBUSTIVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 6,3200  -

Marca/Fabricante: DIESEL S10/RODOIL

Modelo/versão: DIESEL S10/RODOIL

Valor proposta: R$ 6,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 152000

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2024 09:00:01 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/12/2024 09:24:49
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:29:49 do dia 04/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 6,3000 e R$ 6,3200 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 04/12/2024 09:29:50 A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 04/12/2024 09:29:50 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 09:35:06

Sr. Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:36:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja enviado a proposta comercial
ataulizada no prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital, sob pena de desclassificação

Item 2 - Óleo diesel

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

04/12/2024 09:35:06
Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 04/12/2024 11:36:00. Motivo: Prezado licitante solicito que seja enviado a proposta comercial ataulizada
no prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital, sob pena de desclassificação devido a não apresentação..

04/12/2024 09:40:02 Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 09:44:35
Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 04/12/2024 11:45:00. Motivo: Prezado solicito envio de documento assinado referente a proposta
comercial, pois, o enviado é apenas arquivo word, solcilito que o mesmo seja corrigido..

04/12/2024 10:21:50 Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 10:27:00
Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 04/12/2024 12:28:00. Motivo: Prezado licitante solicito que sejam enviados os documentos pertinentes a
habilitação da empresa (item 10) no prazo limite do item 9.5 do edital, sob pena de inabilitação da empresa interessada...

04/12/2024 11:02:54 Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 16:05:29
Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 6,3000.

04/12/2024 16:05:29 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 09:35:06 devido a não apresentação..

pelo participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 09:40:03
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:40:03 de 04/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73.

pelo participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 09:43:20 Bom dia, tudo certo com a minha proposta?

Sistema para o
participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 09:44:35

Sr. Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Prezado solicito envio de documento assinado referente a proposta
comercial, pois, o enviado é apenas arquivo word, solcilito que o mesmo seja corrigido..

Sistema para o
participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 09:45:04 o documento deverá ser corrigido, pois, não contém assinatura.

pelo participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 10:21:50
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:21:50 de 04/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73.

Sistema 04/12/2024 10:26:26
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2024 10:36:26.

Sistema para o
participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 10:27:00

Sr. Fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ 92.477.736/0001-73, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:28:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Prezado licitante solicito que sejam enviados os documentos pertinentes a
habilitação da empresa (item 10) no prazo limite do item 9.5 do edital, sob pena de inabilitação da
empresa interessada...

pelo participante
92.477.736/0001-73

04/12/2024 11:02:54
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:02:54 de 04/12/2024. 16 anexos
foram enviados pelo fornecedor EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA, CNPJ
92.477.736/0001-73.

Sistema 04/12/2024 11:15:05
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2024 11:25:05.

3 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/12/2024 10:36:26

Intenção de recurso na habilitação: 04/12/2024 11:25:05

4 de 404/12/2024 16:05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90043/2024

Às 16:05 horas do dia 04 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 417/2024, Pregão nº 90043/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura aquisição parcelada de combustíveis para manutenção da frota de veículos e
máquinas da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS, fornecidos através de bomba específica em posto
de combustível, situado no município de São Vicente do Sul/RS

Entrega de propostas: De 19/11/2024 às 08:00 até 04/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2024 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/12/2024 às 09:33:47
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/12/2024 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

04/12/2024 às 09:33:47 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Óleo Diesel Uso: Automotivo, Apresentação: Com Biodiesel, Composição: Concentração De Enxofre 500 Mg/KgMG/KG

Litro

40000

Adjudicado e Homologado

R$ 6,1800Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS
LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13, melhor lance: R$ 6,1300

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

92.477.736/0001-73 - EVALDINO JOSE PICOLO E CIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 6,1400  -

Marca/Fabricante: SHELL

Modelo/versão: S500

Valor proposta: R$ 6,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000

32.249.473/0001-13 - J A AIRES COMERCIAL DE
COMBUSTIVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 6,1300 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: DIESEL COMUM/RODOIL

Modelo/versão: DIESEL COMUM/RODOIL

Valor proposta: R$ 6,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

04/12/2024 09:02:46 32.249.473/0001-13 R$ 6,1500

04/12/2024 09:03:25 92.477.736/0001-73 R$ 6,1400

04/12/2024 09:07:39 32.249.473/0001-13 R$ 6,1300

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2024 09:00:01 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/12/2024 09:21:25
A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:26:25 do dia 04/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 6,1300 e R$ 6,1400 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 04/12/2024 09:26:26 A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 04/12/2024 09:26:26 O item 3 está encerrado.

Item 3 - Óleo diesel

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

04/12/2024 09:35:17
Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 04/12/2024 11:36:00. Motivo: Prezado licitante solicito que seja enviado a proposta comercial
ataulizada no prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital, sob pena de desclassificação devido a não apresentação..

04/12/2024 09:57:48 Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 10:15:45

Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 04/12/2024 12:16:00. Motivo: Prezado licitante solicito que sejam enviados os documentos
pertinentes a habilitação da empresa (item 10) no prazo limite do item 9.5 do edital, sob pena de inabilitação da empresa
interessada..

04/12/2024 10:36:53 Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 16:05:29
Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 6,1300.

04/12/2024 16:05:29 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 09:35:17

Sr. Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13,
você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 11:36:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja enviado a proposta comercial
ataulizada no prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital, sob pena de desclassificação
devido a não apresentação..

pelo participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 09:57:48
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:57:48 de 04/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ
32.249.473/0001-13.

Sistema 04/12/2024 10:14:32
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2024 10:24:32.

Sistema para o
participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 10:15:45

Sr. Fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ 32.249.473/0001-13,
você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 12:16:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Prezado licitante solicito que sejam enviados os documentos pertinentes a
habilitação da empresa (item 10) no prazo limite do item 9.5 do edital, sob pena de inabilitação da
empresa interessada..

pelo participante
32.249.473/0001-13

04/12/2024 10:36:53
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:36:53 de 04/12/2024. 14 anexos
foram enviados pelo fornecedor J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ
32.249.473/0001-13.

Sistema 04/12/2024 11:10:57
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2024 11:20:57.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 404/12/2024 16:05



UASG 988675 PREGÃO 90043/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/12/2024 10:24:32

Intenção de recurso na habilitação: 04/12/2024 11:20:57

4 de 404/12/2024 16:05


